Para incorporar al presupuesto del Cementerio Municipal del presente año, 

mayores ingresos a los presupuestados inicialmente, aportes del Ministerio de 

Hacienda, por concepto de bono de escolaridad y aguinaldo de fiestas patrias, 

beneficios concedidos por ley al personal del cementerio municipal, de un 

monto de $ 620.000 (seiscientos veinte mil pesos). 

Por incorporación de mayores ingresos propios autogenerados del 

presupuesto el cementerio municipal, por la suma de $ 700.000 (setecientos 

mil pesos) montos que serán destinados a servicios básicos (luz eléctrica y 

agua potable del camposanto) y servicios generales (servicios de alarma).

[...]

TOTAL AUMENTO EN GASTOS       1.320 

B)  AREA DE SALUD 

Por mayores ingresos : 

a) Por mayores ingresos percibidos por concepto de desempeño colectivo, a los 

presupuestados inicialmente, por la suma de $  9.063.981 (nueve millones 

sesenta y tres mil novecientos ochenta y un pesos), provenientes  del 

Ministerio de Salud, monto que se destinará a incrementar el gasto en 

personal en este concepto y otras asignaciones. 

b) Mayores ingresos percibidos a los presupuestados inicialmente del Ministerio 

de Hacienda, para bonos de escolaridad por la suma de $ 624.688 

(seiscientos veinticuatro mil seiscientos ochenta y ocho pesos), monto que 

también suplementará, el gasto en personal. 

c) Ingresos provenientes de la JUNAEB, por $  11.540.550.- (once millones 

quinientos cuarenta mil quinientos cincuenta pesos), por concepto de 

desarrollo en conjunto con el Municipio-Departamento de Salud, de Programa 

de salud bucal, donde se realiza atención integral-curativa-preventiva y 

educativa, a los estudiantes del ciclo básico y más vulnerable de las escuelas